АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Mn Lf//-пъ
ЕВПАТОРИЯ

О подготовке и проведении в 2024 году
IIа террIrтории муниципального образования городской округ Евпатория
Республики Крым мероприятий, посвященных Республиканскому дню

благотворительнос,ги и милосердия <<Бслый цветок))

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским
коДексом РоссиЙскоЙ Федерации, Федеральным законом от 06.10.200З
J.fs 1Зl-ФЗ (Об общих принципах организаL\ии местI]ого самоуправления в
РоссиЙскоЙ Федерации>, Федеральным законом от 11.08.1995 jф 1З5-ФЗ
(О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)>,
Федераtьным зако}Iом от |2.0I.|996 Jф 7-ФЗ кО некоммерческих
организациях)), Законом Республики Крым от 2|.08,2014 J\Ъ 54-ЗРК
<Об основах I\4естного самоуправления в Республике Крым>, распоряжением
l-"цавы Республики Itрым от 02.09.2024 Jф 1319-рг <О подготовке и проведении
в 2024 году в Республике Крым мероприятий, посвященных Республиканскому
лню благотворительности и милосердия <Белый цветок)), с целью организации
И проведеIiия на территории муниципального образования городской округ
I3впатория Республики Крым мероприятий, посвяшIенных Республиканскому
дню благотворительности и милосердия <БелыЙ IIветок)), администрация
городаЕвпатории Республики Itрым п о стан о вJI я ет:

1. Провести на территории муниципального образования городской
ОКрУГ Евпатория Респуб"пики Крым в сентябре 2024 года мероприятия,
I]ОСВЯIЦенные Республиканскому дню благотворительЕIости и милосердия
<Белый IiBeToK)):

1.1. Создать рабочую группу по подготовке и проведению на территории
МУниципаJIьного образования городскоЙ округ Евпатория Республики Крым
мероприятиЙ, посвященных Республиканскому дню благотворительности и
милосердия <Белый цветок)) и утвердить ее состав
(приложение l).

|.2. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению EIa

территории муниципального образования городской округ Евпатория
Республики Крым мероприятий, посвящеrIных Республиканскому /{ню

l

благотворитеJIьности и милосердия кБелый цветок)) (далее план
мероприятий) (приложение 2).

2. Исlлолнителям плана мероприятий :

2. 1. Обеспечить своевременное выполнение плана мероприятий,
2.2, В срок до 04.|0.2024 представить в департамент культуры, спорта,

молодежной политики и межнациональных отношений администрации города
Евпатории Республики Itрым информацию о выполнении плана мероприятий.

3. Настоящее постановJIение вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размешIению на официальном trортале 11равительства Республики
Крым - http://rk.goy.ru в разделе; кМуниципальные образования)), подраздел -
<Евпатория>, а также на официальном сайте муниципа_пьного образования
городской округ Евпатория Республики Крым http://my-evp.ru в разделе
<Щокументы), подраздел <,Щокументы администрации>) в информационно-
телекоммуникационной сети общего пользования.

4. Itонтроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Евпатории Республики Крым,
курирующего департамент культуры, спорта, молодежной политики и
межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики
Крым.

Глава администрации города
Евпатории Республики Крым А.Ю.Юрьев

инистрации
спчблики Кпым
Nр'Jf//-ь

состАв
рабочей группы по подготовке и проведению на территории

муниципального образования городской округ Евпатория Ресгryблики Крым
мероприятийо посвященных Республиканскому дню благотворительности и

милосердия <<Белый цветок>>

Просоедов И.И. - з€lI\4еститель главы администрации города Евпатории Республики
Крьтм, председатель рабочей группы.

Члены рабочей группы:
Арихин В.В. директор муниципального бюдхtетного учре)tдения купьтуры

кЕвпаторийский центр культуры и досуга);
Арихина С.Д. - директор муниципального бrоджетного учреждения культуры

<Евпаторийская централизованная библиотечная система) ;

Щоценко Н.Н. начальник управления потребительского рынка и развития
предпринимательства администрации города Евпатории Республики Крым;

Жеребеч В.И. начальник управления образования администрации города
Евпатории Республики Крым;

Загребельский С.В. - начальник управления гражданской обороttы и обшественной
безопасности администрации города Евпатории Республики Крым;

Иваrrова Е. А. * начальник департамента культуры, спорта, I\,1олодежной политики и
межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым;

Медведев Е.П. - начальник департамента городского хозяйства администрации
города Евпатории Республики Крым;

Олейникова Е.И. председатель общественного совета при управлении
потребительского рынка и развития предпринимательства администрации города Евпатории
Республики Крым;

Могилат Н.JI. - наLIальник департамента труда и социальной защиты населения
администрации города Евпатории Республики Крым;

Пилипеlrко Е.Е. - начальник ОМВЩ России по г. Евпатории, полковник полиции (с

Симферопольской и Крымской Епархии (с согласия);
Хаджирадова Т.А. - начальник отдела по связям о общественнос1,I)Iо и средстваN4и

массовой иrrформации адN,l и t{истрации города Евпатории Ресгlуб:rики Крым.

округа

}-*ъ=

жý

ики Крым
',f //- а-

ПЛАН МЕРОПРИЯТ
по подготовке и проведению на территории муниципального образования городской
округ Евпатория Республики Крым мероприятий, посвященных Республиканскому

дню благотворительности и милосердия <<Белый цветою>

ль Мероприятие Срок
испOлнения

ответственный исполнитель

1 Проведение в образовательных
организациях муниципального
образования городской округ
Евпатория Республики Крым
тематического урока,
посвященного Щню
благотворительности

сентябрь2024
года

Управление образования
администрации города

Евпатории Республики Крым,
образовательные учреждения

2. Проведение благотворительного
забега <Мы за бег>

28 сентября
2024 года

Щепартамент культуры, спорта,
молодежной политики и

межнационаJIьных отношений
администрации города

Евпатории Республики Крым;

подведомственные учрехtдения
1J. 11роведение в образовательных

организациях муниципального
образования городской округ
Евпатория Республики Крым
выставок декоративно-
прикладного искусства к
Республиканскому дню
благотворительности и
милосердия кБелый цветок)

до 22 сентября
2024 года

Управление образования
администрации города

Евпатории Республики Крым,
образовательные учреждения

4. Организация и проведение
благотворительных ярмарок

2З-2] сентября
2024 года

Щепартамент культуры, спорта,
молодежной политики и

межнациональных отношений
администрации города

Евпатории Республики Крым,
уrrравление образованияl
администрации города

Евпатории Республики Крым,
муниципальное бюдхtетное

учреждение культуры
<Евпаторийский центр

культуры и досуга)
5. Организация и проведение

благотворительного мероприятия
к Республиканскому дню
благотворительности и
милосердия <Белый цветок)

сентябрь
2024 года

Щепартамент культуры, спорта,
молодех(ной политики и

межнациональных отношений
администрации города

Евпатории Реслублики Крым,
муниципальное бюдлсетное

учреждение культуl]ы

<Евпаторийский цеIrтр
IryJIьтуры и досуга)

6, обеспечение заключения
необходимых договоров в рамках
IIроведения Республиканского
дня благотворительности и
милосердия кБелый цветок)

сентябрь
2024 сгода

Щепартамент культуры, спорта,
молодежной политики и

межнационаJIьных отношений
администрации горо/{а

Евпатории Республики Крьш,

муниципальное бюджетное

учреждение культуры
<Евпаторийский центр

культуры и досуга)
7. Проведение костIомированных

мероприятий в образовательнь]х
организациях муниципаJIьного
образования городской округ
Евпатория Республики Крым в

рамках Республиканского дня
благотворительности и
милосердия <Белый цветок)

27 сентября
2024 года

Управление образования
администрации города

Евпатории Республики Крым,

образова,гельные учреждения

8. Организация анонсирования
и широкого освещения в
средствах массовой
информации о проведении
мероприятий в рамках
Республиканского дня
благотворительности и
милосердия <Белый цветок)

сентябрь
2024 года

Отдел по связям с
общественностью и средствами

массовой информации
администрации города

Евпатории Республики Крым

9. Проведение необходимых
антитеррористических
мероприятий во время
подготовки и провеления
мероприятий в рамках
Республиканского дня
благотворительности и
милосердия кБелый цветок)

сентябрь
2024 года

Управление гражданской
обороны и обtцественной

безопасности администрации
города Евпатории Республики

Крым

10. Принятие мер по обеспечению
обrцественного порядка, защиты
Jlичных и имущественных прав
граждан во время подготовки и
проведения мероприятий в
pal\f ках Республиканского дня
благотворительности и
миJIосердия <Белый цветок)

сентябрь
2024 rода

ОМВД России по г, Евпатории